

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6310,Numer-173-2009-11-18.html>
02.05.2024, 12:42

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 173 (2009-11-18)

- [Święto Służby Cywilnej](#)
- [Nowi obywatele](#)
- [„Świętokrzyska potrawa świąteczna”](#)
- [Zespół obradował](#)
- [Otwarto kolejną „schetynówkę”](#)
- [Nadzór budowlany przypomina](#)



Święto Służby Cywilnej obchodzili pracownicy Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. W uroczystościach wzięli udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba, wicewojewoda Piotr Żołądek oraz dyrektor generalny ŚUW Maria Szydłowska.

W imieniu Prezydenta RP wojewoda oraz wicewojewoda odznaczyli 63 pracowników urzędu złotymi, srebrnymi oraz brązowymi Medalami za Długoletnią Służbę. Nagrody za długoletnią pracę otrzymali wszyscy obchodzący jubileusz pracy zawodowej, a wyróżniającym się urzędnikom wręczono listy gratulacyjne . - Hymn, flaga i godło to symbole państwa, administracja natomiast jest symbolem struktur państwowości. Bez niej kraj nie może istnieć i funkcjonować. Dziękuję Wam wszystkim za rzetelność i profesjonalizm w codziennej pracy - mówiła, zwracając się do pracowników ŚUW, wojewoda. Podziękowała również za ich zaangażowanie i ciągłe podnoszenie umiejętności, które przyczynia się do coraz lepszego funkcjonowania Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz całego państwa. Wojewoda spotkała się również z kierownictwem i pracownikami wojewódzkich służb, inspekcji i straży.

Tradycyjnie wręczone zostały Statuetki Służby Cywilnej. "Urzędnicze Oskary" otrzymało dziesięciu najlepszych urzędników: Elżbieta Tomczak (z Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców), Elżbieta Sarnecka-Kozioł (z Wydziału Polityki Społecznej), Halina Polak-Pięcińska i Zofia Skórka (z Wydziału Infrastruktury i Geodezji), Robert Szczerba (z Wydziału Instytucji Pośredniczącej w Certyfikacji), Leszek Papaj (z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego), Ryszard Mazur (z Wydziału Finansów i Budżetu), Małgorzata Salwa (z Biura Organizacyjno-Administracyjnego), Piotr Ferens (z Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli) oraz Jacek Sułek (dyrektor Wydziału Instytucji Pośredniczącej w Certyfikacji).

Służba Cywilna po raz pierwszy obchodziła swoje święto 11 listopada 2000 roku. Ustanowiono je w dniu Święta Niepodległości, by podkreślić znaczenie administracji państwowej - bowiem po 123 latach zaborów, Polska odbudowała swoje niepodległe struktury państwowości właśnie od administracji. Święto korpusu Służby Cywilnej ma służyć budowaniu jej wizerunku jako instytucji rzetelnej, profesjonalnej, neutralnej i bezstronnej politycznie.



Akty nadania obywatelstwa polskiego wręczyła 45 osobom wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Uroczystość odbyła się w Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

Wśród osób, które formalnie stały się obywatelami Polski znaleźli się dotychczasowi obywatele Ukrainy, Rosji, Białorusi, Czech, Egiptu, Nikaragui, Australii i Zambii, a także trzy osoby, które do tej pory nie posiadały żadnego obywatelstwa. Obywatelstwa w 31 przypadkach były nadane przez Prezydenta RP, w 13 poprzez przyjęcie przez Wojewodę Świętokrzyskiego oświadczenia woli nabycia obywatelstwa polskiego i w jednym poprzez uznanie przez wojewodę za obywatela polskiego.



Rozpoczęły się eliminacje powiatowe w kolejnej edycji konkursu wojewody „Świętokrzyska potrawa świąteczna”. Ten etap rywalizacji potrwa do 4 grudnia.

Celem konkursu jest wyłonienie potrawy świątecznej związanej z Bożym Narodzeniem, charakterystycznej dla danego regionu województwa świętokrzyskiego. Potrawy powinny odzwierciedlać charakter i kulturę regionu oraz zakorzenione w tamtejszych domostwach zwyczaje i obrzędy świąteczne. Do udziału w tegorocznej edycji zaproszono, tak jak poprzednio, wszystkie gminy z całego województwa. Podczas eliminacji gminnych wyłoniono zwycięzców, którzy w etapie powiatowym walczyć będą o miejsce w finale wojewódzkim, który odbędzie się 12 grudnia.



Wicewojewoda Piotr Żołądek przewodniczył spotkaniu Wojewódzkiego Zespołu Interdyscyplinarnego.

Podczas obrad przedstawiono podsumowanie kampanii „Rok 2009 rokiem pracy socjalnej w województwie świętokrzyskim”, w efekcie której doprowadzono do podpisania porozumienia w sprawie współpracy. Deklarację podpisali: Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Biskupi Diecezji Kieleckiej, Sandomierskiej i Radomskiej, Świętokrzyski Komendant Wojewódzkiej Policji w Kielcach, Prezes Sądu Okręgowego w Kielcach, Świętokrzyski Kurator Oświaty, Przewodniczący Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego, władze Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz przedstawiciel Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

We wszystkich powiatach powstały zespoły interdyscyplinarne, które mają służyć kompleksową pomocą osobom w trudnej sytuacji życiowej. W poniedziałek, 23 listopada, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbędzie się finał kampanii wojewody „Rok 2009 rokiem pracy socjalnej w województwie świętokrzyskim”.



Przebudowaną drogę gminną w ciągu ulic Parkowej i Św. Barbary w Jędrzejowie otworzyła wojewoda

Bożentyna Pałka-Koruba. Zmodernizowany odcinek ma długość blisko 1200 m drogi, a jego przebudowa została sfinansowana w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Cała inwestycja kosztowała ponad 3 mln złotych. Do końca 2009 roku za 62,5 mln złotych w województwie świętokrzyskim zmodernizowanych zostanie prawie 250 km dróg w ramach realizacji 107 projektów zgłoszonych przez samorządy. Program obejmuje przebudowę, budowę lub remontu kluczowych odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzące do zwiększenia płynności ruchu i poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego, a także tworzące powiązania sieci dróg powiatowych i gminnych z siecią dróg wojewódzkich i krajowych.

W 2010 roku uruchomione zostaną kolejne środki na drugą edycję Programu. Tym razem województwo świętokrzyskie do dyspozycji będzie miało ponad 52,5 mln zł.



Najczęstszą przyczyną zatrucia tlenkiem węgla w budynkach jest niesprawność urządzeń spalających paliwo lub niewłaściwa wentylacja. Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego przypomina o spoczywającym na właścicielach i zarządcach obiektów budowlanych obowiązku przeprowadzenia okresowej kontroli ich stanu technicznego - w szczególności sprawdzenia instalacji gazowych oraz przewodów kominowych.

Na właścicielach budynków spoczywa ponadto obowiązek usunięcia stwierdzonych uszkodzeń oraz uzupełnienia braków, które mogłyby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia, pożar, wybuch albo zatrucie gazem. Kontrolę stanu technicznego przewodów dymowych oraz grawitacyjnych przewodów spalinowych i wentylacyjnych powinny przeprowadzać osoby posiadające kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominarskim, bądź osoby posiadające uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności.

Natomiast w odniesieniu do przewodów kominowych, kominów przemysłowych, kominów wolno stojących oraz kominów lub przewodów kominowych, w których ciąg kominowy jest wymuszony pracą urządzeń mechanicznych, do takiej kontroli upoważnione są osoby posiadające uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności. Inspekcja nadzoru budowlanego przypomina również o obowiązku usuwania zanieczyszczeń z przewodów dymowych, spalinowych i wentylacyjnych.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
